
 

 
 

Comune di Auronzo di Cadore 
Provincia di Belluno 
C.A.P.  32041 - Via Roma, 24 

 
 

 

Reg. Gen N. 68  
Del 09 febbraio 2026  

 

 
 
 

Determinazione n. 31  
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI MODIFICA DEL BANDO E DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE APPROVATI CON DET. REG. GEN. 770 DEL 30.12.2025 
DI INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DEL CENTRO ESTIVO PER BAMBINI 
E RAGAZZI DAI 6 AI 13 ANNI - ESTATE 2026 DA REALIZZARSI NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI AURONZO DI CADORE  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  
 

VISTI: 

- il decreto sindacale n. 2 del 21/6/2024 di incarico di Responsabile dell’area amm.vo-contabile 
e di attribuzione della relativa posizione organizzativa;  

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 49 del 29/12/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028 e, contestualmente, 
sono stati approvati i programmi ed assegnate le risorse;  

VISTA la delibera di Giunta n. 169 del 30.12.2025 avente ad oggetto “Delibera di indirizzo per la 
realizzazione dei centri estivi per bambini e ragazzi di età compresa fra 6 e 13 anni - estate 2026 
nel territorio del Comune di Auronzo di Cadore”; 

VISTA la det. reg. gen. n. 770 del 30.12.2025 determina di individuazione del gestore del centro 
estivo per bambini e ragazzi dai 6 ai 13 anni estate 2026 da realizzarsi nel territorio del comune di 
Auronzo di Cadore – approvazione bando e domanda di partecipazione; 



RITENUTO in ossequio al favor partecipationis di modificare l’art. 2 del bando come approvato con 
la citata determina n. 770 del 30.12.2025 come segue: 

 

“Il presente avviso è rivolto ad Associazioni di promozione sociale, culturali o sportive, 
Cooperative e altri soggetti senza scopo di lucro. 

 Il Referente di progetto dovrà avere un’esperienza nel servizio di centri estivi o altri servizi 
educativi e/o sportivi e/o ludici e/o ricreativi almeno biennale: 

I soggetti interessati a partecipare al presente avviso non dovranno trovarsi in nessuna 
delle condizioni che determinano l’esclusione dalle procedure selettive e/o incapacità a 
contrarre con la Pubblica Amministrazione previste dalla legislazione vigente e dalle 
disposizioni antimafia”; 

 

RITENUTO, quindi, di eliminare il punto f) della Manifestazione di interesse per la realizzazione di 
progetti relativi ad attività estive – anno 2026 come approvato con la citata determina n. 770 del 
30.12.2025; 

 

VALUTATO di meglio specificare l’articolo 4 – Tipologia e caratteristiche del servizio come 
segue:  

[… omissis…]  

Saranno valutate le richieste di inserimento di minori certificati (frequentanti la scuola 
dell’obbligo fino al termine del ciclo della scuola secondaria di primo grado di Auronzo di 
Cadore, indipendentemente dalla loro età), segnalati dall’ULSS, dai Servizi Sociali o 
dall’ufficio competente del Comune di Auronzo di Cadore. Ove ritenuto necessario, verrà 
garantita la presenza di un operatore dedicato per l’orario di permanenza nella struttura. 

[…omissis…] 

DATO ATTO che l’assunzione di un impegno di spesa delle risorse necessarie per garantire lo 
svolgimento delle attività in oggetto è già intervenuta con la precedente determinazione n. 770 del 
30.12.2025;  

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 

D E T E R M I N A 
 

1)  Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)   Di approvare l’allegato bando e la relativa domanda di partecipazione come in premessa 
modificati per la realizzazione Centri Estivi 2026 per bambini e ragazzi dai 6 ai 13 anni in Auronzo 
di Cadore; 

3) di dare atto che tutti gli altri articoli e riferimenti rimangono invariati, ivi compreso il termine di 
scadenza di presentazione della domanda di partecipazione; 

4) di dare atto che il bando e la relativa domanda di partecipazione come su modificati annullano e 
sostituiscono i precedenti; 

5) di dare atto che l’assunzione di un impegno di spesa delle risorse necessarie per garantire lo 
svolgimento delle attività in oggetto è già intervenuta con la precedente determinazione n. 770 del 
30.12.2025; 

6) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Venezia, al 



quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;  

7) Di provvedere, per mezzo degli Uffici competenti, a tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione compresi gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza. 
 
  
 
 

Auronzo Di Cadore, 09 febbraio 2026  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Cesco Gaspere Eleonora*  

 
 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 


